
 

  

    

帯 広 畜 産 大 学 プレス発表資料 東日本電信電話株式会社  

                                                                        

令和２年１０月２３日 

 

帯広畜産大学と東日本電信電話株式会社との連携協定締結について 

 

国立大学法人帯広畜産大学と東日本電信電話株式会社は、ICTを活用した持続可能なスマート農畜産業

モデルを実現するために、連携協定を締結します。 

本協定により、両者は相互に連携・協力し、帯広畜産大学の有する農畜産業の高度な知見及び研究環境

と、東日本電信電話株式会社の有するICTを融合させ、持続可能なスマート農畜産業に関する教育・研究を

推進し、社会実装を通じて、農畜産業及び経済の発展に寄与します。 

 つきましては、下記のとおり連携協定締結に関する記者会見を行いますので、お知らせします。取材い

ただける場合は、１０月２７日（火）１５時までに下記にご連絡くださいますようお願いいたします。 

なお、記者会見は現地での取材とオンラインのハイブリット形式で行います。コロナ禍を鑑み、記者会

見の現地参加は十勝管内の方のみとさせていただき、十勝管外の方は原則オンラインでの取材とさせてい

ただくことをご了承ください。 

 ※新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、来学の際はマスクの着用をお願いいたします。また、入

場時には手指を消毒いただき、検温を実施させていただきます。 

 
 
＜オンライン参加を希望される方へ＞ 

 オンライン視聴方法はお申し込みをいただいたメールアドレス宛にご案内いたします。 

 当日、会見１時間前よりオンライン接続試験の時間を設けさせていただく予定です。 

こちらも別途ご案内いたしますので、時間に余裕をもって接続をお試しいただき、あらかじめ

音声、カメラ等の視聴環境を確認いただきますよう、お願い申し上げます。 

 当日、万が一配信トラブルがあった際は、事前にお伺いするメールアドレス宛にその旨をご連

絡します。 

 

＜ご連絡・お問い合わせ先＞ 
 

帯広畜産大学 研究支援課 大橋、穴澤、渡辺 

E-MAIL：kenkyu@obihiro.ac.jp 

※会社名、担当者名、参加人数、取材方法（現地またはオンライン）をお知らせください。 

 

 

１．日 時  令和２年１０月２９日（木）１３：００～１４：００（受付開始１２：４５） 

 

２．開催形式 現地集合及びオンライン（質疑応答可）の選択形式 
 
３．会 場  帯広畜産大学 本部棟 ２階 大会議室 

              （帯広市稲田町西２線１１番地） 
 
４．出席者  帯広畜産大学     学   長           奥田 潔  他 

東日本電信電話株式会社 常務取締役 ビジネス開発本部長 中村 浩 

記者の皆様にご出席並びに取材いただきたく、事前にお知らせしておりますが、本内容の報道解禁日時は 
令和２年１０月２９日１６：００（記者会見終了２時間後）とさせていただきます。 

 

mailto:kenkyu@obihiro.ac.jp

